
EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021 - ANO CV - No 23.238

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

DECRETO Nº 20.669 DE 26 DE AGOSTO DE 2021  

Altera o Decreto nº 17.091, de 05 de outubro de 2016.  

O GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso V do art. 105 da Constituição Estadual,  

D E C R E T A 
 

Art. 1º - O art. 24 do Decreto nº 17.091, de 05 de outubro de 2016, passa a
vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 24 - ................................................................................................ 

§ 1º - ....................................................................................................... 
................................................................................................................. 

III - 01 (um) representante da Secretaria de Cultura; 
......................................................................................................” (NR)

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA, em 26 de agosto de 2021. 
RUI COSTA 
Governador

Carlos Mello 
Secretário da Casa Civil em exercício 

Edelvino da Silva Góes Filho 
Secretário da Administração 

João Leão 
Secretário do Planejamento 

Manoel Vitório da Silva Filho 
Secretário da Fazenda 

Ricardo César Mandarino Barretto 
Secretário da Segurança Pública  

Jerônimo Rodrigues Souza 
Secretário da Educação 

Tereza Cristina Paim Xavier Carvalho 
Secretária da Saúde em exercício 

Nelson Souza Leal 
Secretário de Desenvolvimento Econômico 

Carlos Martins Marques de Santana 
Secretário de Justiça, Direitos Humanos e

Desenvolvimento Social

Arany Santana Neves Santos 
Secretária de Cultura 

Márcia Cristina Telles de Araújo Lima 
Secretária do Meio Ambiente em exercício 

João Carlos Oliveira da Silva 
Secretário da Agricultura, Pecuária, Irrigação, Pesca e 

Aquicultura 

Leonardo Góes Silva 
Secretário de Infraestrutura Hídrica e Saneamento 

Davidson de Magalhães Santos 
Secretário do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte 

Nelson Vicente Portela Pellegrino 
Secretário de Desenvolvimento Urbano 

Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro 
Secretária de Ciência, Tecnologia e Inovação 

Marcus Benício Foltz Cavalcanti 
Secretário de Infraestrutura 

Julieta Maria Cardoso Palmeira 
Secretária de Políticas para as Mulheres

Fabya dos Reis Santos 
Secretária de Promoção da Igualdade Racial 

Luiz Carlos Caetano 
Secretário de Relações Institucionais 

Josias Gomes da Silva 
Secretário de Desenvolvimento Rural 

André Nascimento Curvello 
Secretário de Comunicação Social 

Luís Maurício Bacellar Batista
Secretário de Turismo 

Nestor Duarte Guimarães Neto 
Secretário de Administração Penitenciária e 

Ressocialização 
 

<#E.G.B#569458#3#619142/>

DECRETOS SIMPLES
<#E.G.B#569465#3#619149>

 
 

DECRETOS SIMPLES 
O GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 

disposto no art. 12 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 

R E S O L V E 

nomear para o cargo de Professor Padrão P, Grau III, do Quadro de Pessoal da Secretaria da  Educação, os 
candidatos abaixo nominados, por ordem de classificação, habilitados em Concurso Público, homologado 
através da Portaria Conjunta SAEB/SEC nº 016, de 18 de junho de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado 
da Bahia - D.O.E de 19.06.2018, e retificada no D.O.E de 20.06.2018, em conformidade com o disposto no 
Capítulo 16 do Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2017, de 09 de novembro de 2017,  

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - ARTE 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                              
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0086389a FABIO JOSE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 477583768 154.00 3 
 
CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P – GRAU III - ARTE 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                          
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0049836b ERIKA RAMOS DE JESUS SANTANA 1453137602 127.00 2 
 
CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - BIOLOGIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                              
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0057290b JADE RIBEIRO CARNEIRO 1439627878 156.00 6 
 
CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - BIOLOGIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 15 - IPIRÁ                                               
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0058626c JULIANA REGINA TOSTA SOBRAL 883093200 152.00 2 
 
CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - BIOLOGIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                   
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0080985i JESSIKA ALVES OLIVEIRA PEREIRA 2184997951 164.50 1 
0046934i ALEX MATOS OLIVEIRA 1355924456 159.50 3 
 
CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - BIOLOGIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 25 - SENHOR DO BONFIM                                    
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0077459f PAULA HYANNE FERNANDES SILVA 2013447183 136.50 3 
 
CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - BIOLOGIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                                                                      
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0088789e TAMARA TORRES TANAN      1000783707 152.50 20 
 
CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - BIOLOGIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 27 - EUNÁPOLIS                                           
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0032120f MEIRITANIA XAVIER ALENCAR 1274659876 156.50 1 
 
CARGO: C03 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - EDUCAÇÃO FÍSICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 25 - SENHOR DO BONFIM                                    
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0057871k VITORIA LIMA OLIVEIRA MORAIS 2038741964 126.50 3 
 
CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - FILOSOFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0056960e JORGE LUIZ NERY DE SANTANA 275522253 139.25 2 
 
CARGO: D04 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - FILOSOFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                          
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0084901h ELEODORA LOPES DE JESUS(N) 5062587 140.50 2 
 
CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - FÍSICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                    
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0055874g MATHEUS HENRIQUE DOS ANJOS CARNEIRO 1476879931 142.00 8 
 
CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - GEOGRAFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0010227b GABRIEL MATOS LIMA(N) 896924467 147.50 4 
 
CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - GEOGRAFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                           
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0033466c TARCISIO ITALO OLIVEIRA DEFENSOR 1358106479 145.50 3 
 
CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - GEOGRAFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                          
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0049990a LUCAS DE ANDRADE LIRA MIRANDA CAVALCANTE 34259244 148.00 3 
0045092d RONIEX DA SILVEIRA 35728132 146.00 6 
 
CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - GEOGRAFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0080906i GABRIELA DE GODOI BENTO 1627628444 157.50 8 
 
CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - HISTÓRIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0077245i GILMAR DOS SANTOS ANDRADE 1123087598 161.00 4 
0009510c MAILSON DA SILVA BRANDAO 1620183390 157.00 7 
 
CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - HISTÓRIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 05 - ITABUNA                                             
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0012783i RAFAEL HENRIQUE DA SILVA GUIMARAES(N) 1316225950 170.50 1 
 
CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - INGLÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0018476h DANILO LARANJEIRA DE JESUS(N) 1503750507 146.00 3 
 
CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - PORTUGUÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 05 - ITABUNA                                             
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0013243d THAYS CRISTINE FERREIRA FARIAS 1172900680 149.50 3 
 
CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - PORTUGUÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0084355g CARLA DAIANE SOUSA SANTANA(N) 698193865 144.50 2 
 
CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - PORTUGUÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0087923k SIMONE CRUZ DE OLIVEIRA 1519047665 155.00 5 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 05 - ITABUNA                                             
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0012346i JOHNATA ELIAS DE SOUSA 1568486278 142.50 17 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 06 - VALENÇA                                             
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0016539g JOAO MATHEUS SANTOS ASSIS(N) 1474652654 165.50 2 
0022806a GUILHERME COSTA DE JESUS(N) 2096360501 147.50 15 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0070815k MATHEUS SANTOS DE AQUINO 1429525088 151.00 11 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                           

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                          
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0084901h ELEODORA LOPES DE JESUS(N) 5062587 140.50 2 
 
CARGO: E05 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - FÍSICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                    
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0055874g MATHEUS HENRIQUE DOS ANJOS CARNEIRO 1476879931 142.00 8 
 
CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - GEOGRAFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0010227b GABRIEL MATOS LIMA(N) 896924467 147.50 4 
 
CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - GEOGRAFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                           
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0033466c TARCISIO ITALO OLIVEIRA DEFENSOR 1358106479 145.50 3 
 
CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - GEOGRAFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                                          
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0049990a LUCAS DE ANDRADE LIRA MIRANDA CAVALCANTE 34259244 148.00 3 
0045092d RONIEX DA SILVEIRA 35728132 146.00 6 
 
CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - GEOGRAFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0080906i GABRIELA DE GODOI BENTO 1627628444 157.50 8 
 
CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - HISTÓRIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0077245i GILMAR DOS SANTOS ANDRADE 1123087598 161.00 4 
0009510c MAILSON DA SILVA BRANDAO 1620183390 157.00 7 
 
CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - HISTÓRIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 05 - ITABUNA                                             
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0012783i RAFAEL HENRIQUE DA SILVA GUIMARAES(N) 1316225950 170.50 1 
 
CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - INGLÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0018476h DANILO LARANJEIRA DE JESUS(N) 1503750507 146.00 3 
 
CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - PORTUGUÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 05 - ITABUNA                                             
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0013243d THAYS CRISTINE FERREIRA FARIAS 1172900680 149.50 3 
 
CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - PORTUGUÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0084355g CARLA DAIANE SOUSA SANTANA(N) 698193865 144.50 2 
 
CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - PORTUGUÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0087923k SIMONE CRUZ DE OLIVEIRA 1519047665 155.00 5 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 05 - ITABUNA                                             
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0012346i JOHNATA ELIAS DE SOUSA 1568486278 142.50 17 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 06 - VALENÇA                                             
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0016539g JOAO MATHEUS SANTOS ASSIS(N) 1474652654 165.50 2 
0022806a GUILHERME COSTA DE JESUS(N) 2096360501 147.50 15 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0070815k MATHEUS SANTOS DE AQUINO 1429525088 151.00 11 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                           
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 

0032148f GIOVANA MADALENA MICHELS HERINGER 1038025936 132.00 18 

 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 13 - CAETITÉ                                             
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0103118b ERIC NOVAIS SILVA 1364038919 149.00 9 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 15 - IPIRÁ                                               
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0055158c WASHINGTON AUGUSTO SANTANA(N) 973920220 142.00 7 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                   
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0046227f FABIANA DE SOUZA DANTAS 2066030708 148.50 11 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 19 - FEIRA DE SANTANA                                    
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0056438c MAURICIO MENDES DE ALMEIDA MARQUES 1263900291 157.50 7 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA                                
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0063529h EUNICE DA SILVA EMIDIO 1255380810 155.50 11 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0084197d RAYMUNDO BASTOS LIMA NETO 1272866670 160.50 18 
0091724c ANDERSON OLIVEIRA PETERSEN(N) 1297203992 158.00 26 
0100940a PEDRO LEONARDO FERNANDES DOS SANTOS 404871054 155.00 33 
0079964g JAMILE FIGUEIREDO DA SILVA 1340904896 154.50 36 
0088466c JACO DA CRUZ TEIXEIRA(N) 224435507 147.50 50 
 
CARGO: L12 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - SOCIOLOGIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS 
0080226i CECILIA DE ALENCAR SERRA E SEPULVEDA 795515804 158.50 1 

CANDIDATOS NEGROS  
 
CARGO: A01 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - ARTE 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0088581c FERNANDO DOURADO DOS SANTOS 1016166605 137.50 7 
 
CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - BIOLOGIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 06 - VALENÇA                                             
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0013518f DAYANE FERREIRA SANTOS 2034377567 148.00 6 
 
CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - BIOLOGIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA                                
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0063116e INGRID ANDRADE LEITE TEIXEIRA 895594790 148.50 4 
 
CARGO: B02 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - BIOLOGIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0080946j LEILA RAMOS NEVES 664492860 160.50 4 
0084875k LUCAS COSTA DE SANTANA 1357701306 160.50 5 
 
CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - GEOGRAFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 03 - SEABRA                                              
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0080426f NATHALI LORENA DE SANTANA REGO 1348522739 128.00 5 
 
CARGO: F06 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - GEOGRAFIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 11 - BARREIRAS                                           
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0032221a PAULO IVANDO DE SOUSA DIAS 1172829608 113.50 3 
 
CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - HISTÓRIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 04 - SERRINHA                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0058715b ALLAN DA SILVA DE FREITAS 1514166992 149.00 4 
 
CARGO: G07 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - HISTÓRIA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 14 - ITABERABA                                           
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0079753e LUAN ALVES FERREIRA 1320291970 147.50 4 
 
CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - INGLÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0019448h FERNANDA AURELINO INOCENCIO 1281623687 133.50 4 
 
CARGO: H08 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - INGLÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0082520h LEANDRO DOS SANTOS NASCIMENTO 851700543 146.00 5 
 
CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - PORTUGUÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0022149b SILVIA LETICIA DA SILVA SANTANA 597784024 139.50 3 
 
CARGO: I09 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - PORTUGUÊS 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 13 - CAETITÉ   
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0036937i GESSIKA DE OLIVEIRA SOUZA 1649144040 136.00 1 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 07 - TEIXEIRA DE FREITAS                                 
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0089123K PEDRO HENRIQUE MARTINS DE MORAIS 1285684613 130.50 9 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 09 - AMARGOSA                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0022432h EDNALDO ARAUJO DOS SANTOS 945474245 131.50 16 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 17 - RIBEIRA DO POMBAL                                   
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0045378k JULIANA CARVALHO MATOS 1214635245 131.50 12 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III- MATEMÁTICA    

NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 18 - ALAGOINHAS                            

NÚMERO   NOME                                             DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0049275j TIAGO DE JESUS CRUZ DA SILVA 1484261232 125.00 13 
 
CARGO: J10 - PROFESSOR PADRÃO P - GRAU III - MATEMÁTICA 
NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO - NTE: 26 - SALVADOR                                            
NÚMERO   NOME                                              DOCUMENTO NOTA FINAL CL_NEGRO 
0085105k ADEILSON SOUZA DE ALMEIDA 1147457492 149.50 13 

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA, em 26 de agosto de 2021. 
RUI COSTA 
Governador 


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-08-27T01:50:35-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




